
  
 
 Váš 

Dodavatel 
 

       Ortoservis s.r.o., sídlo ul. Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8 
Společnost je zapsána v Obchodním Rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72014, IČO: 26121760, DIČ: CZ26121760 

 

       SERVISNÍ STŘEDISKA ORTOSERVIS - VITA MAXIMA 
 

 Středisko Praha Středisko Opava 
 Ronkova 13/353 Pivovarská 71/7 
 180 00 Praha 8         746 01 Opava  
 tel: 266 313 652 tel/fax: 553 775 226 
 fax: 266 313 652-11 
 
 Středisko České Budějovice Středisko Brno 
 Staroměstská 2608 Minská 100 
 370 04 České Budějovice 616 00 Brno 
 tel/fax: 387 432 502 tel/fax: 541 240 393 
 
 

Dodavatel ujišťuje spotřebitele, že na tento výrobek bylo vystaveno  
prohlášení o shodě. 

 
 
           Návod ze dne 05/2017 
           Verze 1/017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� 

 
 
 
    

 
Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8,  
tel: 266 313 652, fax: 266 313 652-11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                
 
 
 

CHODÍTKO PLATFORM S PLYNOVÝM PÍSTEM 

Návod k použití

 



POPIS CHODÍTKA 

Chodítko je zdravotní pomůcka určená pro nácvik chůze, k rehabilitaci 
dolních končetin a jako pomocník při chůzi osob se sníženou pohyblivostí. 
Chodítko je tvořeno velmi stabilní duralovou lakovanou konstrukcí s čtyřmi 
kolečky. Je vybaveno předloketními opěrami (deskou), o kterou se uživatel 
může opřít a dále madly pro ruce.  Předloketní opora je výškově 
nastavitelná s pomocí plynové pružiny s možností pevné aretace. 
Jednotlivé části předloketní opory jsou samostatně nastavitelné do šířky, 
lze tak vytvořit i asymetrický prostor pro trup o šíři 32 až 48 cm. Přední 
madla pro ruce jsou délkově nastavitelná a lze nastavit i jejich sklon. 
Madla jsou doplněna ovládacími pákami zadních brzd s lehkým chodem. 
Zadní brzdy lze aretovat v zabrzděné poloze, například při použití chodítka 
jako opory při vstávání. Brzdy lze také používat jako dopomoc při změně 
směru chůze. Chodítko je určeno pro vnitřní užití, nesmí být používáno na 
šikmých plochách, jejichž sklon přesahuje 3,5o (na rampách a schodištích). 
Chodítko není určeno k přepravě nepohyblivých osob nebo nákladů.  

 

MONTÁŽ CHODÍTKA 
 

Chodítko je dodáváno většinou sestavené, případně v kartonu rozložené pro lepší 
transportovatelnost. Pro sestavení chodítka přikládáme obrázkový návod, 
pomocí kterého budete schopni chodítko během krátké doby sestavit. Vždy 
zkontrolujte pevné dotažení všech šroubů a upevňovacích prvků.   
 

NASTAVENÍ CHODÍTKA 
 

Nastavení výšky předloketních opěr: Uvolněte plastové kličky na obou 
podpěrných sloupech chodítka. Uvolněte páčku aretace výšky (v horní části 
plynové pružiny). Nastavte požadovanou výšku předloketních opor tím, že 
zatlačíte směrem dolů, nebo necháte samovolně vystoupat nahoru. 
V požadované poloze zacvakněte páčku aretace výšky směrem dolů a poté 
dotáhněte kličky na obou podpěrných sloupech chodítka. Správná výška 
předloketních opor by měla být ve výši loktů u stojící osoby s rukama volně 
spuštěnýma podél těla.  

Nastavení šířky předloketních opěr: 
 

Uvolněte šrouby umístěné pod předloketní oporou v oblasti lokte. Nastavte úhel 
předloketní opory vysunutím směrem ven či dovnitř a opět utáhněte šrouby na 
obou stranách.  
 
Nastavení vzdálenosti a úhlu tlačných madel:  
 

Uvolněte páčky umístěné pod tlačnými madly, 
nastavte vzdálenost a úhel tak, aby byla madla 
snadno uchopitelná v příjemné poloze a opět 
dotáhněte aretační páčky. 
 

POUŽITÍ BRZD 
 

Pro přibrzďovaní při chůzi jednoduše přitáhněte páky brzd směrem dozadu 
k tlačným madlům. Pokud chcete pokračovat v chůzi, páky uvolněte.  
Pokud chcete použít brzdy na tlačných madlech k zabrzdění chodítka (tedy vždy 
když budete do chodítka vstupovat, nebo z něj vystupovat), odtlačte páky brzd 
směrem dopředu, až uslyšíte cvaknutí. K odbrzdění pak přitáhněte páky 
k tlačným madlům, až ucítíte uvolnění brzd. Chodítko je vybaveno brzdami 
jednotlivých koleček. K zabrzdění sešlápněte pedálek na každé brzdě. K odbrzdění 
použijte horní pedálek, který vyskočí po zabrzdění chodítka… opět sešlápněte, až 
se kolečko odbrzdí.  
 

ÚDRŽBA CHODÍTKA 

Chodítko musí být skladováno v suchém a čistém prostředí bez vlivu chemických 
látek. Všechny díly chodítka udržujte čisté a suché. Vhodné je občas přeleštit díly 
suchým hadrem. Při větším znečištění je nutné díly otřít vlhkým hadrem a ihned 
pečlivě vytřít do sucha. Při čistění používejte obvyklé čisticí prostředky (saponáty) 
v návodem stanovené koncentraci.  

 

ZÁRUKA A OPRAVY 

Na chodítko je poskytována záruka 2 roky na vady materiálu a vady vzniklé při 
výrobě. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a vady vzniklé nesprávným 
používáním. Se záručními a ale i s pozáručními opravami se vždy obracejte 
z důvodu zachování záruky pouze na naše odborná pracoviště na níže uvedených 
adresách. Věříme, že Vám chodítko ulehčí Vaši situaci a že s ním budete 
spokojeni. 



POPIS CHODÍTKA 

Chodítko je zdravotní pomůcka určená pro nácvik chůze, k rehabilitaci 
dolních končetin a jako pomocník při chůzi osob se sníženou pohyblivostí. 
Chodítko je tvořeno velmi stabilní duralovou lakovanou konstrukcí s čtyřmi 
kolečky. Je vybaveno předloketními opěrami (deskou), o kterou se uživatel 
může opřít a dále madly pro ruce.  Předloketní opora je výškově 
nastavitelná s pomocí plynové pružiny s možností pevné aretace. 
Jednotlivé části předloketní opory jsou samostatně nastavitelné do šířky, 
lze tak vytvořit i asymetrický prostor pro trup o šíři 32 až 48 cm. Přední 
madla pro ruce jsou délkově nastavitelná a lze nastavit i jejich sklon. 
Madla jsou doplněna ovládacími pákami zadních brzd s lehkým chodem. 
Zadní brzdy lze aretovat v zabrzděné poloze, například při použití chodítka 
jako opory při vstávání. Brzdy lze také používat jako dopomoc při změně 
směru chůze. Chodítko je určeno pro vnitřní užití, nesmí být používáno na 
šikmých plochách, jejichž sklon přesahuje 3,5o (na rampách a schodištích). 
Chodítko není určeno k přepravě nepohyblivých osob nebo nákladů.  

 

MONTÁŽ CHODÍTKA 
 

Chodítko je dodáváno většinou sestavené, případně v kartonu rozložené pro lepší 
transportovatelnost. Pro sestavení chodítka přikládáme obrázkový návod, 
pomocí kterého budete schopni chodítko během krátké doby sestavit. Vždy 
zkontrolujte pevné dotažení všech šroubů a upevňovacích prvků.   
 

NASTAVENÍ CHODÍTKA 
 

Nastavení výšky předloketních opěr: Uvolněte plastové kličky na obou 
podpěrných sloupech chodítka. Uvolněte páčku aretace výšky (v horní části 
plynové pružiny). Nastavte požadovanou výšku předloketních opor tím, že 
zatlačíte směrem dolů, nebo necháte samovolně vystoupat nahoru. 
V požadované poloze zacvakněte páčku aretace výšky směrem dolů a poté 
dotáhněte kličky na obou podpěrných sloupech chodítka. Správná výška 
předloketních opor by měla být ve výši loktů u stojící osoby s rukama volně 
spuštěnýma podél těla.  

Nastavení šířky předloketních opěr: 
 

Uvolněte šrouby umístěné pod předloketní oporou v oblasti lokte. Nastavte úhel 
předloketní opory vysunutím směrem ven či dovnitř a opět utáhněte šrouby na 
obou stranách.  
 
Nastavení vzdálenosti a úhlu tlačných madel:  
 

Uvolněte páčky umístěné pod tlačnými madly, 
nastavte vzdálenost a úhel tak, aby byla madla 
snadno uchopitelná v příjemné poloze a opět 
dotáhněte aretační páčky. 
 

POUŽITÍ BRZD 
 

Pro přibrzďovaní při chůzi jednoduše přitáhněte páky brzd směrem dozadu 
k tlačným madlům. Pokud chcete pokračovat v chůzi, páky uvolněte.  
Pokud chcete použít brzdy na tlačných madlech k zabrzdění chodítka (tedy vždy 
když budete do chodítka vstupovat, nebo z něj vystupovat), odtlačte páky brzd 
směrem dopředu, až uslyšíte cvaknutí. K odbrzdění pak přitáhněte páky 
k tlačným madlům, až ucítíte uvolnění brzd. Chodítko je vybaveno brzdami 
jednotlivých koleček. K zabrzdění sešlápněte pedálek na každé brzdě. K odbrzdění 
použijte horní pedálek, který vyskočí po zabrzdění chodítka… opět sešlápněte, až 
se kolečko odbrzdí.  
 

ÚDRŽBA CHODÍTKA 

Chodítko musí být skladováno v suchém a čistém prostředí bez vlivu chemických 
látek. Všechny díly chodítka udržujte čisté a suché. Vhodné je občas přeleštit díly 
suchým hadrem. Při větším znečištění je nutné díly otřít vlhkým hadrem a ihned 
pečlivě vytřít do sucha. Při čistění používejte obvyklé čisticí prostředky (saponáty) 
v návodem stanovené koncentraci.  

 

ZÁRUKA A OPRAVY 

Na chodítko je poskytována záruka 2 roky na vady materiálu a vady vzniklé při 
výrobě. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a vady vzniklé nesprávným 
používáním. Se záručními a ale i s pozáručními opravami se vždy obracejte 
z důvodu zachování záruky pouze na naše odborná pracoviště na níže uvedených 
adresách. Věříme, že Vám chodítko ulehčí Vaši situaci a že s ním budete 
spokojeni. 



  
 
 Váš 

Dodavatel 
 

       Ortoservis s.r.o., sídlo ul. Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8 
Společnost je zapsána v Obchodním Rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72014, IČO: 26121760, DIČ: CZ26121760 

 

       SERVISNÍ STŘEDISKA ORTOSERVIS - VITA MAXIMA 
 

 Středisko Praha Středisko Opava 
 Ronkova 13/353 Pivovarská 71/7 
 180 00 Praha 8         746 01 Opava  
 tel: 266 313 652 tel/fax: 553 775 226 
 fax: 266 313 652-11 
 
 Středisko České Budějovice Středisko Brno 
 Staroměstská 2608 Minská 100 
 370 04 České Budějovice 616 00 Brno 
 tel/fax: 387 432 502 tel/fax: 541 240 393 
 
 

Dodavatel ujišťuje spotřebitele, že na tento výrobek bylo vystaveno  
prohlášení o shodě. 

 
 
           Návod ze dne 05/2017 
           Verze 1/017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� 

 
 
 
    

 
Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8,  
tel: 266 313 652, fax: 266 313 652-11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                
 
 
 

CHODÍTKO PLATFORM S PLYNOVÝM PÍSTEM 

Návod k použití

 


	platform1.pdf
	platform2.pdf

